

Bytom Odrzański, dnia 28 lipca 2020 r.

Nasz znak: ZP.271.6.2020

WYJAŚNIENIA ORAZ ZMIANY TREŚCI SPECYFIKACJI  
ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA – nr 2

DOTYCZY: przetargu nieograniczonego pn. „Ochrona Obszaru Natura 2000 – Gmina Bytom Odrzański – Budowa wiat”.

Na podstawie art. 38 ust. 2 i ust. 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r., poz. 1843), Zamawiający przekazuje wyjaśnienia/zmiany do zadanych przez Wykonawców pytań do treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia:

Pytanie nr 1

Czy aluminiowa stolarka okienna i drzwiowa ma być jednostronnie, czy obustronnie w kolorze grafitowym?

**Odpowiedź 1**

Do wyceny należy przyjąć stolarkę okienną i drzwiową jednostronnie w kolorze grafitowym z zewnątrz.

Pytanie nr 2

Czy stolarka drzwiowa ma posiadać dwa czy jeden zamek?

**Odpowiedź nr 2**

Do wyceny należy przyjąć stolarkę drzwiową z dwoma zamkami.

Pytanie nr 3

Drzwi zewnętrzne mają być pełne, czy przeszklone? Jaka jest wymagana ilość zawiasów?

**Odpowiedź nr 3**

Do wyceny należy przyjąć drzwi zewnętrzne pełne z trzema zawiasami.

Pytanie nr 4

Jakie przeszklenie zastosować w stolarce okiennej i ewentualnie drzwiowej (tj. ilość szyb, izolacyjność termiczna)?

**Odpowiedź nr 4**

Do wyceny należy przyjąć stolarkę okienną 2- szybową i izolacyjności termicznej  $1,1\text{W/m}^2\text{K}$ .

Pytanie nr 5

Jakie współczynniki przenikania ciepła mają posiadać okna i drzwi zewnętrzne?

**Odpowiedź nr 5**

Do wyceny należy przyjąć następujące współczynniki przenikania ciepła: okna  $1,1\text{W/m}^2\text{K}$ , drzwi  $1,5\text{W/m}^2\text{K}$ .

Pytanie nr 6

Czy stolarka okienna ma być wykonana z ciepłego, czy zimnego aluminium?

**Odpowiedź nr 6**

Do wyceny należy przyjąć stolarkę okienną, wykonaną z zimnego aluminium.

Pytanie nr 7

Czy stolarka okienna i drzwiowa ma być odporna na włamanie, jeśli tak to w jakiej klasie?

**Odpowiedź nr 7**

Do wyceny należy przyjąć stolarkę okienną i drzwiową odporną na włamanie w klasie RC1.

Pytanie nr 8

Czy stolarka okienna ma posiadać nawiewniki okienne, jeśli tak to jakie?

**Odpowiedź nr 8**

Do wyceny należy przyjąć stolarkę okienną z nawiewnikami o regulacji ręcznej.

Pytanie nr 9

Jaki przyjąć sposób montażu stolarki okiennej i drzwiowej? Montaż tradycyjny, czy ciepły w warstwie izolacji termicznej?

**Odpowiedź nr 9**

Do wyceny należy przyjąć tradycyjny montaż stolarki okiennej i drzwiowej.

Pytanie nr 10

Czy stolarka okienna ma być stała, rozwierna, uchylna, czy rozwierno-uchylna?

**Odpowiedź nr 10**

Do wyceny należy przyjąć stolarkę okienną rozwierno-uchylną.

Pytanie nr 11

Z jakiego materiału mają być wykonane parapety zewnętrzne i wewnętrzne?

**Odpowiedź nr 11**

Do wyceny należy przyjąć parapety wewnętrzne białe z konglomeratu, natomiast podokienniki zewnętrzne z płytek mrozoodpornych w kolorze grafitowym.

Pytanie nr 12

Projekt branży sanitarnej mówi, że „Pomieszczenia przedsionek, WC damski i WC męski będą ogrzewane grzejnikami elektrycznymi. Miejsca podłączenia grzejników wg projektu branży elektrycznej”, zaś projekt branży elektrycznej nie odnosi się w żaden sposób do ogrzewania. Proszę o wyjaśnienie rozbieżności.

**Odpowiedź nr 12**

Zgodnie z projektem branży elektrycznej, do wyceny należy przyjąć podłączenie grzejników do gniazd wtykowych 2P+Z 16 A 230V IP44, w pomieszczeniach toalet pod oknami, w przedsionku: lewa strona od okna.

Pytanie nr 13

Proszę o załączenie rzutu kanalizacji sanitarnej wraz z usytuowaniem wywiewnych rur kanalizacyjnych.

**Odpowiedź nr 13**

Zgodnie z rys. IS2 „Zbiorniki na nieczystości – poziom pod sceną” przy toaletach kompostujących stosuje się wywiewniki kanalizacyjne w postaci rur PVC, które powinny być wyprowadzone ponad powierzchnię dachu kubika, natomiast ich instalacja zgodnie z pkt.5.1.2 projektu budowlanego – projekt instalacji sanitarnej str. 70 „w górnej części sedesu znajdują się dwa otwory o średnicy  $\phi$  75 mm – jeden pod zawór do wymiany powietrza, jeden pod rurę wentylacyjną. Otwory są wymienne i pozwolą w razie potrzeby zamienić rurę wentylacyjną z zaworem do wymiany powietrza. Poprowadzić rurę wentylacyjną z urządzenia toaletowego prosto do góry pod powierzchnię stropodachu. Przejścia przewodów uszczelnić przy użyciu materiału uszczelniającego”.

Woda z umywalk będzie odprowadzana do umieszczonych pod powierzchnią kubika filtrów wody szarej, następnie po przefiltrowaniu będzie rozprowadzana na teren działki wokół wiaty.

**Pytanie nr 14**

Proszę o informację w jaki sposób wentylowane są pomieszczenia? Proszę o załączenie projektu wentylacji.

**Odpowiedź nr 14**

Pomieszczenia wentylowane są za pomocą kratak wentylacyjnych w ścianach zewnętrznych budynku, po jednej sztuce do pomieszczeń toalet i przedsionka, natomiast 2 sztuki w sali edukacyjnej.

**Pytanie nr 15**

Wg rys. IS2 Zbiorniki na nieczystości ciekłe – poziom pod sceną, mamy do czynienia z jakimś pomieszczeniem z trzema sztukami drzwi (rewizji) – projekt budowlany i przedmiar robót budowlany w żaden sposób nie odnoszą się do tego pomieszczenia – proszę o ich korektę.

**Odpowiedź nr 15**

W projekcie budowlanym przewidziano pomieszczenie o wysokości do 70 cm, zlokalizowane pod poziomem posadowienia parteru w obrębie kubików przeznaczonych na toaletę i salę edukacyjną. W pomieszczeniu tym nie występują drzwi.

**Pytanie nr 16**

W STWiORB jest wzmianka, iż wiaty należy pokryć gontem świerkowym i odnośnikiem jest norma DIN 68119. Norma DIN 68119 nie dopuszcza pokrycia drewnem świerkowym dachów, jak również zgodnie z ustawą o wyrobach budowlanych nie ma mocy prawnej i obowiązuje tylko w Niemczech – Zamawiający powołuje się na tę normę, co jest nieprawidłowym działaniem:

- a)proszę o określenie przez Zamawiającego: czy gonty świerkowe są dopuszczone do zastosowania na pokrycie dachowe przez normę DIN 68119 czy też nie?,
- b)proszę o określenie w jaki sposób będą dopuszczone wyroby budowlane w postaci gontów drewnianych do zastosowania w obiektach?,
- c)czy Zamawiający dopuści wyroby budowlane w postaci gontów drewnianych zgodnie z normą DIN 68119, czy też zgodnie z ustawą o wyrobach budowlanych obowiązującą w Polsce?,
- d)czy na wyroby budowlane w postaci gontów drewnianych, Zamawiający będzie żądać deklaracji zgodności? Czy też dla Zamawiającego nie ma to znaczenia czy gonty są zgodne z normą, aprobatą techniczną lub krajową oceną techniczną?,



e) proszę o określenie dokładnie jakim gatunkiem należy pokryć obiekty, które spełnią oczekiwania Zamawiającego i np. będą zgodne z przepisami prawa związanymi podanymi w STWiORB?

#### **Odpowiedź 16**

Zgodnie z pkt. 4.6 Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia, w przypadku użycia w dokumentacji projektowej odniesień do norm, europejskich ocen technicznych, aprobat, specyfikacji technicznych i systemów referencji technicznych, o których mowa w art. 30 ust. 1 pkt 2 i ust. 3 pzp zamawiający dopuszcza rozwiązania równoważne opisywanym. Wykonawca analizując dokumentację projektową powinien założyć, że każdemu odniesieniu o którym mowa w art. 30 ust. 1 pkt 2 i ust. 3 ustawy Prawo zamówień publicznych użytemu w dokumentacji projektowej towarzyszy wyraz „lub równoważne”. Wykonawca może zastosować materiały lub urządzenia równoważne, lecz o parametrach technicznych i jakościowych podobnych lub lepszych, których zastosowanie w żaden sposób nie wpłynie negatywnie na prawidłowe funkcjonowanie rozwiązań przyjętych w dokumentacji projektowej. Wykonawca, który stosuje urządzenia lub materiały równoważne będzie obowiązany wykazać w trakcie realizacji zamówienia, że zastosowane przez niego urządzenia i materiały spełniają wymagania określone przez zamawiającego.

Pytanie nr 17

Czy wymienione dachy należy pokryć gontem łupanym, który jest bardzo trwałym materiałem na dachu i zarazem droższym wyrobem, czy też można zastosować gont cięty (rżnięty) piłą tak jak deski, który jest o wiele tańszym i szybszym w wykonaniu od gontów łupanych, a zarazem jego żywotność w użytkowaniu jest krótsza?

#### **Odpowiedź 17**

Do wyceny należy przyjąć pokrycie dachów gontem ciętym.

Pytanie 18

Czy Zamawiający dopuszcza trwalsze pokrycia dachowe z drewna takiego jak: modrzew, dąb, osika?

#### **Odpowiedź 18**

Zgodnie z pkt. 4.6. Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia, Wykonawca może zastosować materiały równoważne, lecz o parametrach technicznych i jakościowych podobnych lub lepszych, których zastosowanie w żaden sposób nie wpłynie negatywnie na prawidłowe funkcjonowanie rozwiązań przyjętych w dokumentacji projektowej. Wykonawca, który stosuje materiały równoważne będzie obowiązany wykazać w trakcie realizacji zamówienia, że zastosowane przez niego materiały spełniają wymagania określone przez zamawiającego.

Pytanie nr 19

Czy przedstawione poniżej gonty z drewna modrzewiowego łupanego trzywarstwowo w gatunku 1 zgodnie z DIN 68119 i posiadające dopuszczenia do stosowania AT lub KOT wydane przez ITB jak również posiadają klasyfikację w zakresie oddziaływania ognia zewnętrznego na dach Broof(t1) mogą być zastosowane na obiektach?

#### **Odpowiedź nr 19**

Zgodnie z pkt. 4.6. Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia, Wykonawca może zastosować materiały równoważne, lecz o parametrach technicznych i jakościowych podobnych lub lepszych, których zastosowanie w żaden sposób nie wpłynie negatywnie na prawidłowe funkcjonowanie rozwiązań przyjętych w dokumentacji projektowej. Wykonawca,

który zastosuje materiały równoważne będzie obowiązany wykazać w trakcie realizacji zamówienia, że zastosowane przez niego materiały spełniają wymagania określone przez zamawiającego.

Pytanie nr 20

Czy impregnacja gontu modrzewiowego jest obowiązująca z uwagi na fakt, że modrzew nie przyjmuje impregnatu i próba impregnacji powoduje utratę klasyfikacji ogniowej na oddziaływanie ognia zewnętrznego, które to gonty posiadają wydaną przez ITB?

**Odpowiedź nr 20**

Drewno jest narażone na ataki grzybów, pleśni oraz szkodników. Gont drewniany jest również poddawany zmiennym warunkom atmosferycznym, dlatego należy go impregnować środkiem, który zwiększy odporność biologiczną drewna, jednocześnie nie zwiększając jego palności. Wobec tego, do wyceny należy przyjąć środek zwiększający odporność przed korozją biologiczną oraz środek p.poż.

Pytanie 21

Czy Zamawiający dopuszcza gont o długości 40 cm z zachowaniem dwuwarstwowym lub trzywarstwowym pokryciem?

**Odpowiedź 21**

Do wyceny należy przyjąć gont o wymiarach 8 cm x 50 cm, krycie dwuwarstwowe.

Pytanie 22

Proszę o określenie parametrów technicznych odnośnie gontu pod względem jakościowym takim jak: sęki, biel, zgnilizna, gęstość usłojenia na 1 cm, pęknięcia, zasinienia drewna, zwichrowanie, szerokość od – do, grubość od –do, długość od-do itp.

**Odpowiedź nr 22**

Zamawiający nie dopuszcza gontów z bielą i sękami. Gont podlega sprawdzeniu i uzyskaniu akceptacji przez Inspektora Nadzoru Inwestorskiego. Gont nie może posiadać wad (sęków, bieli, sinizny, grzybów, uszkodzeń mechanicznych i owadów).

Pytanie nr 23

Czy gwoździe zastosowane do pokrycia gontu mają być widoczne czy zakryte następną warstwą?

**Odpowiedź nr 23**

Gwoździe zastosowane do pokrycia gontu nie mają być widoczne.

Pytanie nr 24

Czy gonty regionalne (wyrób regionalny), które są wytwarzane w innym województwie i są przeznaczone do zastosowania lokalnego, czyli w tym województwie w którym zostały wyprodukowane – mogą być zastosowane na danym obiekcie, mimo, iż przepisy prawne tego zabraniają?

**Odpowiedź nr 24**

Należy zastosować gonty zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa.

Pytanie nr 25

Czy Zamawiający dopuści do zastosowania materiały budowlane niezgodnie z ustawą o wyrobach budowlanych i obowiązującym prawem?

**Odpowiedź nr 25**

Zamawiający nie dopuści do zastosowania materiałów budowlanych, niezgodnych z obowiązującymi przepisami prawa.

## Pytanie nr 26

Czy Zamawiający zapłaci i odbierze budowę jeżeli okaże się, iż wbudowany materiał budowlany w postaci gontu nie posiada: aprobat technicznych, KOT lub norm i nie jest zgodny z obowiązującym prawem?

**Odpowiedź nr 26**

Zamawiający nie przyjmie do odbioru robót, w związku z zastosowaniem materiałów budowlanych, niezgodnych z obowiązującymi przepisami prawa.

## Pytanie nr 27

Czy Zamawiający dopuści wyroby wiedząc, iż Wykonawca ewidentnie naruszył prawo patentowe lub wzory przemysłowe odnośnie gontów?

**Odpowiedź nr 27**

Zamawiający nie dopuści do zastosowania wyrobów, niezgodnych z obowiązującymi przepisami prawa.

W załączeniu:

- poprawiony przedmiar robót.

Biorąc pod uwagę powyższe, w celu zapewnienia niezbędnego czasu do przygotowania oferty, Zamawiający przedłuża:

1) termin składania ofert, z dnia 31 lipca 2020 r. godz. 11.30 na dzień: **06 sierpnia 2020 r., godz. 10.30.**

2) termin otwarcia ofert, z dnia 31 lipca 2020 r. godz. 12.00 na dzień: **06 sierpnia 2020 r., godz. 11.00.**

Powyższe wyjaśnienia/zmiany treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia stanowią integralną część SIWZ. Dostępne: [www.bip.bytomodrzanski.pl](http://www.bip.bytomodrzanski.pl)

BURMISTRZ  
*Jacek Sauter*